de Fiança BCGB-CPF nº 0009/23, a ser celebrado entre a Central Eólica Baixa do Feijão I S.A. para alterar 
as datas de início e de vencimento do referido contrato para, respectivamente, 19 de fevereiro de 2025 e 
19 de fevereiro de 2026, modificar o valor da fiança outorgada para R$ 268.309,80 (duzentos e sessenta 
e oito mil, trezentos e nove reais e oitenta centavos) e majorar o valor da comissão devida à instituição 
financeira; (ii) 3° Aditamento ao Contrato de Prestação de Fiança BCGB-CPF nº 0010/23, a ser celebrado 
entre a Central Eólica Baixa do Feijão II S.A. para alterar as datas de início e de vencimento do referido 
contrato para, respectivamente, 19 de fevereiro de 2025 e 19 de fevereiro de 2026, modificar o valor da 
fiança outorgada para R$ 267.406,40 (duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e seis reais e 
quarenta centavos), e majorar o valor da comissão devida à instituição financeira; (iii) 3° Aditamento ao 
Contrato de Prestação de Fiança BCGB-CPF nº 0011/23, a ser celebrado entre a Central Eólica Baixa do 
Feijão III S.A. para alterar as datas de início e de vencimento do referido contrato para, respectivamente, 
19 de fevereiro de 2025 e 19 de fevereiro de 2026, modificar o valor da fiança outorgada para R$ 
268.851,84 (duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro 
centavos), e majorar o valor da comissão devida à instituição financeira; e (iv) 3° Aditamento ao Contrato 
de Prestação de Fiança BCGB-CPF nº 0012/23, a ser celebrado entre a Central Eólica Baixa do Feijão IV 
S.A. para alterar as datas de início e de vencimento do referido contrato para, respectivamente, 19 de 
fevereiro de 2025 e 19 de fevereiro de 2026, modificar o valor da fiança outorgada para R$ 268.309,80 
(duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e nove reais e oitenta centavos), e majorar o valor da comissão 
devida à instituição financeira. 5.2. Ficam tanto a administração da Companhia quanto a de suas 
subsidiárias autorizadas a praticar todos os atos necessários para a celebração dos aditamentos